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گروه انرژی - خبرگزاری فرانسه نوشــت: تجاوز آمریکا و اسرائیل 
علیه ایران و پاسخ تهران به آن، موجب اختلال در حرکت کشتیرانی 

جهانی از جمله تردد نفتکش‌ها شده است.
به گزارش اقتصادسرآمد و بر اساس اعلام »ســبأ«، خبرگزاری فرانسه، توقف 
کشتی‌ها در خلیج فارس و فلج شدن تنگه هرمز، آبراهی بسیار راهبردی که میان 
ایران و سلطنت عمان قرار دارد، باعث آشفتگی گسترده در بخش‌های مختلف 

فراتر از حوزه نفت و گاز شده است.
شرکت »کپلر« تحلیلگر تجارت جهانی اشاره کرده است که حدود ۳۳ درصد از 
کودهای شیمیایی جهان، از جمله گوگرد و آمونیاک، از طریق تنگه هرمز عبور 
می‌کند. این کودها از بنادر خلیج فارس با کشتی‌های باری به مقاصد گوناگون از 

هند و چین گرفته تا برزیل و کشورهای آفریقایی ارسال می‌شوند.
کپلر در تحلیلی که در ماه ژوئن منتشــر کرده، افزوده است که »هیچ جایگزین 
عملی« برای حمل‌ونقل در منطقه خلیج فارس وجود ندارد و افزوده اســت که 
»حمل‌ونقل زمینی به دلیل ظرفیت محدود خطوط لوله و کامیون‌ها محدود است.«
از آنجا که بخش بزرگی از کودهای شیمیایی با اســتفاده از مقادیر عظیم گاز یا 
نفت تولید می‌شود، افزایش قیمت مواد هیدروکربنی ناشی از جنگ می‌تواند به 

زنجیره‌ای از پیامدها بر قیمت کودها منجر شود.
چندین شرکت بزرگ کشتیرانی جهانی اعلام کرده‌اند که به دلیل گسترش جنگ، 

از عبور از تنگه هرمز خودداری می‌کنند. همچنین شرکت‌های بیمه نیز نرخ‌های 
خود را برای کشتی‌های عبوری از خاورمیانه به‌طور چشمگیری افزایش داده‌اند.

در چنین شرایطی، کشتیرانی در خلیج فارس برای کشتی‌های باری بسیار پرهزینه 
یا حتی ناممکن شده است.

 Armateurs de( بر اســاس این گزارش، انجمن مالکان کشــتی فرانســه
France( اعلام کرده است که در حال حاضر ۶۰ کشتی با پرچم فرانسه یا متعلق 

به شرکت‌های فرانسوی در خلیج فارس گرفتار شده‌اند.
شرکت دانمارکی »مرسک« و شرکت فرانسوی »سی‌ام‌ای سی‌جی‌ام« نیز عبور از 
ـ که دریای سرخ را به دریای مدیترانه متصل  تنگه هرمز و همچنین کانال سوئز ـ

ـ را به حالت تعلیق درآورده‌اند. می‌کند ـ
این کشتی‌ها اکنون ناچارند برای رسیدن از خاورمیانه و آسیا به اروپا، مسیر خود 

را از اطراف قاره آفریقا تغییر دهند که به معنای پیمودن هزاران مایل اضافی است.
به گزارش ایرنا، در حالی که جمهوری اســامی ایــران وارد مذاکرات جدی با 
آمریکا شده بود، صبح شنبه ۹ اســفند ۱۴۰۴ )۲۸ فوریه ۲۰۲۶(، آمریکا و رژیم 
صهیونیستی همانند دوره گذشته و بدون توجه به مذاکرات، به خاک ایران تجاوز 

کرده و به چندین نقطه در شهرهای مختلف حمله کردند.
رئیس جمهوری آمریکا با انتشار ویدئویی در شبکه اجتماعی »تروث سوشال« 
که به نظر می‌رسد پیشتر آماده شده بود، گفت: حملات نظامی گسترده‌ای را علیه 
ایران آغاز کردیم. وزارت جنگ ایالات متحده، این عملیات را »عملیات خشم 

حماسی« )OPERATION EPIC FURY( نامید.
ترامپ در توجیه حملات علیه جمهوری اسلامی ایران مدعی شد: ارتش ایالات 
متحده در حال انجام یک عملیات عظیم و مستمر است تا از تهدید آمریکا و منافع 

اصلی امنیت ملی جلوگیری کنیم.
تجاوز دوباره واشنگتن - تل آویو، در حالی که جمهوری اسلامی ایران مذاکرات 
با آمریکا را گامی برای ایجاد شفافیت درباره صلح آمیز بودن فعالیت های هسته 
ای کشورمان برداشته بود، روندی تکراری و در عین حال فریبنده از دیپلماسی 

آمریکایی را در عرصه روابط بین‌الملل به تصویر کشید.

افزایش ۲ برابری قیمت گاز در بازار جهانی در پی تصمیم ایران
 خبرگزاری بلومبرگ گزارش داد در پی تصمیم کشورمان در اعمال محدودیت 
بر تردد کشــتی‌ها و نفتکش‌ها از تنگه هرمز، قیمت گاز در بازار جهانی ۲ برابر 

شده است.
توقف تولید گاز در قطر و اعمال محدودیت در تردد نفتکش ها و کشــتی های 
حامل گاز طبیعی موجب شــده تا قیمت گاز در بازار جهانی با جهشی سنگین 

مواجه شود.
به گزارش بلومبرگ، قیمت گاز به فاصله چند روز از آغاز جنگ ایران با آمریکا 
و رژیم صهیونیســتی هم اکنون ۲ برابر شده و فشــار اقتصادی به خصوص بر 

کشورهای اروپایی را افزایش داده است.
پس از توقف خرید گاز روســیه توســط اتحادیه اروپا، طی ماه های گذشــته 
وابستگی این اتحادیه به واردات گاز از حوزه خلیج فارس برای تامین نیاز خود 

به شدت‌ افزایش یافته است.
ارزیابی ها حاکی از آن است که در صورت تداوم بحران در خاورمیانه و اعمال 
محدودیت تردد در تنگه هرمز این روند افزایش قیمــت گاز ادامه پیدا کرده‌ و 

اقتصاد شکننده اروپا را بیش از پیش درگیر خواهد کرد.
البته در مسیر افزایش قیمت گاز در بازار جهانی فقط بسته شدن تنگه هرمز موثر 
نبوده بلکه توقف تولید گاز LNG در قطر به خاطر نبود امکان ذخیره سازی هم 

مزید بر علت بوده است.

»سرآمد« گزارش می‌دهد؛

 اختلال بزرگ 
در مسیرهای 

کشتیرانی جهانی
تداوم تجاوز آمریکا و اسرائیل علیه ایران 

5 ایران
 قطر انرژی« تولید گاز طبیعی مایع 

را متوقف کرد

شرکت »قطر انرژی« اعلام کرد در پی حمله نظامی به 
تأسیساتش در رأس لفان و مسیعید، تولید گاز طبیعی 
مایع را متوقف کرده اســت؛ اقدامی کــه بلافاصله 
بازارهای جهانی انرژی را تحت تأثیر قرار و بهای گاز 

در اروپا را به‌شدت افزایش داد.
به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از وبگاه الشــرق، 
شرکت »قطر انرژی« روز دوشــنبه با انتشار بیانیه‌ای 
اعلام کرد تولید گاز طبیعی مایع و محصولات مرتبط 
با آن را به دنبال حمله نظامی به تأسیســات عملیاتی 
خود در شــهر صنعتــی رأس لفان و شــهر صنعتی 

مسیعید متوقف کرده است.
در این بیانیه آمده است که این شــرکت »تولید گاز 
طبیعی مایع و فرآورده‌هــای مرتبط را متوقف کرده 
اســت« و بر تداوم ارتبــاط و هماهنگــی با تمامی 
طرف‌های ذی‌ربــط برای ارائه اطلاعــات تکمیلی 

تأکید دارد.
همزمان، یک منبع آگاه بــه خبرگزاری رویترز گفته 
اســت که »قطر انرژی« در نظــر دارد وضعیت فوق 
العاده را درباره محموله‌هــای گاز طبیعی مایع اعلام 
کند؛ اقدامی که در ادامه تصمیم پیشــین این شرکت 
برای توقف تولید به دلیل حملات صورت می‌گیرد.

بر اساس گزارش‌ شبکه العربیه، قیمت گاز در اروپا 
در نیمه دوم معاملات روز دوشنبه بیش از ۵۰ درصد 
افزایش یافت. قــرارداد آتی شــاخص »تی‌تی‌اف« 
ـ حوالی  ـ مرجــع قیمت گاز در اروپــا ـ )TTF( ـ
ساعت ۱۲:۵۵ به وقت گرینویچ با رشدی بیش از ۴۸ 
درصد به ۴۷.۳۲ یورو در هر مگاوات‌ساعت رسید؛ 
سطحی که بالاترین میزان از فوریه ۲۰۲۵ محسوب 

می‌شود.
با این حال، این رقم همچنان فاصله قابل توجهی با 
اوج تاریخی ســال ۲۰۲۲ دارد؛ زمانی که همزمان با 
آغاز جنگ اوکراین، قیمت گاز در اروپا از مرز ۳۰۰ 

یورو در هر مگاوات‌ساعت عبور کرده بود.

صعود قیمت جهانی نفت با ادامه تجاوز 
هوایی آمریکا و اسرائیل

قیمت نفت در معاملات روز سه‌شــنبه بازار جهانی 
برای سومین روز متوالی افزایش یافت، زیرا گسترش 
درگیری آمریکا و اســرائیل با ایران و تهدیدها برای 
کشــتیرانی از طریق تنگه هرمز، نگرانی‌ها در مورد 
اختلال در عرضه از منطقــه کلیدی تولیدکننده نفت 

خاورمیانه را تشدید کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد، قیمت آتی نفت برنت با 
۱.۱۰ دلار معادل ۱.۴ درصد افزایش، به ۷۸ دلار و ۸۳ 
سنت در هر بشکه رسید. روز دوشنبه، این شاخص 
بازار جهانی تا مرز ۸۲ دلار و ۳۷ سنت صعود کرده 
بود که بالاترین قیمت آن از ژانویه ۲۰۲۵ بود، با این 
حال، تا پایان معاملات، رشــد قیمت به ۶.۷ درصد 
رسید.قیمت نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا 
با ۷۴ سنت معادل یک درصد افزایش، به ۷۱ دلار و 
۹۷ سنت در هر بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا در 
معاملات روز دوشنبه، ابتدا به بالاترین قیمت خود از 
ژوئن ۲۰۲۵ رسید، اما سپس با ۶.۳ درصد افزایش، 

بسته شد.
تجاوز هوایی آمریکا و اســرائیل علیــه ایران روز 
دوشــنبه با حمله اســرائیل به لبنان و پاسخ ایران، 

گسترش یافت.
تحلیلگران انتظار دارند قیمت نفت در روزهای آینده 
همچنان بالا بماند، در حالی که بازارها بر تاثیر تشدید 
درگیری در خاورمیانه تمرکز دارند. شرکت مدیریت 
سرمایه برنشــتاین روز دوشــنبه پیش‌بینی خود از 
قیمت نفت برنت در سال ۲۰۲۶ را از ۶۵ دلار به ۸۰ 
دلار در هر بشکه افزایش داد، اما پیش‌بینی کرد که در 
صورت طولانی شــدن درگیری، قیمت‌ها به ۱۲۰ تا 

۱۵۰ دلار برسد.
بر اساس گزارش رویترز، قیمت‌های آتی محصولات 
پالایش‌ شده نیز در حال افزایش است زیرا خاورمیانه 
تامین‌کننده اصلی سوخت است و تاسیسات پالایشی 
آنها در معرض خطر در درگیری گسترده قرار دارد. 
روز دوشنبه، عربستان سعودی بزرگترین پالایشگاه 
نفت داخلی خود را پس از حمله پهپادی تعطیل کرد.

قیمت آتی گازوئیل با گوگرد بســیار کم در آمریکا، 
روز دوشنبه به بالاترین سطح دو ساله صعود کرد و 
با ۳.۱ درصد افزایش، به ۲.۹۹۱ دلار رسید، در حالی 
که قیمت آتی بنزین پس از افزایش ۳.۷ درصدی در 

معاملات قبل، ۱.۱ درصد دیگر افزایش یافت.
قیمت آتی گازوئیل اروپا پس از افزایش ۱۸ درصدی 
در روز دوشــنبه، با ۲.۷ درصد افزایش، به ۹۰۹.۵۰ 

دلار در هر تن متریک رسید.

هشدار قرارگاه خاتم: 

حملات ایران صرفاً علیه رژیم صهیونیستی 
و آمریکا است

قــرارگاه مرکزی حضرت 
خاتم‌الانبیــاء)ص( ضمن 
هشدار در مورد توطئه‌های 
مشترک رژیم صهیونیستی و آمریکا 
برای متهم‌ســازی ایران، تأکید کرد: 
هجوم نیروهای مسلح کشور منحصراً 

متوجه این دو دشمن خواهد بود.
به گزارش اقتصادســرآمد، قرارگاه 
مرکزی حضــرت خاتم‌الانبیاء)ص( 
ضمن هشــدار در مورد توطئه‌های 

مشترک رژیم صهیونیستی و آمریکا برای متهم‌ســازی ایران، تأکید کرد: هجوم 
نیروهای مسلح کشور منحصراً متوجه این دو دشــمن خواهد بود و کشورهای 

همسایه و مسلمان منطقه از هرگونه تعرضی در امان هستند.
در این بیانیه، آمده اســت: »رژیم در حال فروپاشــی صهیونیســتی و آمریکای 
جنایتکار، چاره‌ای جز پذیرش شکســت در جنگ تحمیلی علیه ایران اسلامی 

ندارند.«
این قرارگاه با اشاره به اقدامات توصیف‌شــده به عنوان »مذبوحانه« دشمن برای 
خروج از بن‌بست، افشا کرد که صهیونیست‌ها و آمریکای متجاوز به دنبال حمله به 
مراکز دیپلماتیک و منافع کشورهای مسلمان منطقه هستند. به گزارش این بیانیه، 
هدف از این سناریو، متهم‌ســازی جمهوری اسلامی ایران و ایجاد فتنه در منطقه 

عنوان شده است.
در بخش دیگری از این اطلاعیه، بر راهبرد روشن نظامی ایران تأکید شده و آمده 
است: »صریحاً اعلام می‌داریم هجوم نیروهای مســلح جمهوری اسلامی ایران 
منحصراً علیه رژیم صهیونیستی و اماکن و محل استقرار ارتش متجاوز آمریکای 

جنایتکار و زیرساخت‌های نظامی، امنیتی و منافع آنها در منطقه است.«
این نهاد نظامی با یادآوری سیاست همیشگی تهران در قبال همسایگان، تصریح 
کرده است: »جمهوری اسلامی ایران با کشورهای همسایه و مسلمان منطقه هیچ 

خصومتی نداشته و به حفظ امنیت ملی و منافع مسلمانان پایبند می‌باشد.«
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